КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 17 марта 2021  г.                    пгт Красногвардейское № 254-2

О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

В  соответствии  со  статьей  13  Семейного  кодекса  Российской  Федерации,
статьей  15.1.  Федерального закона  от  6  октября  2003 года  №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  21  июля  2005  года  №  97-ФЗ  «О  государственной
регистрации уставов муниципальных образований»

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести  в  Устав  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым, утвержденный решением Красногвардейского районного совета
Республики Крым от 14 ноября 2014 года №3/28, следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктами 14, 15, 16 следующего содержания:
«14)  выдача  разрешений  на  вступление  в  брак  лицам,  достигшим возраста

шестнадцати лет, при наличии уважительных причин по их просьбе;
15)  предоставление  сотруднику,  замещающему  должность  участкового

уполномоченного  полиции,  и  членам  его  семьи  жилого  помещения  на  период
замещения сотрудником указанной должности;

16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в
состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»

1.2. Дополнить статьей 15.1. следующего содержания:
««Статья 15.1. Инициативные проекты
1.  В  целях  реализации  мероприятий,  имеющих приоритетное  значение  для

жителей  муниципального  образования  или  его  части,  по  решению  вопросов
местного  значения  или  иных  вопросов,  право  решения  которых  предоставлено
органам местного самоуправления, в Администрацию Красногвардейского района
может быть внесен инициативный проект. Порядок определения части территории
муниципального  образования,  на  которой  могут  реализовываться  инициативные
проекты,  устанавливается  нормативным  правовым  актом  Красногвардейского

районного совета.
2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных

проектов,  проведения  их  конкурсного  отбора,  формирования  и  деятельности
коллегиального органа (комиссии), на который возлагается проведение конкурсного
отбора  инициативных  проектов  определяется  нормативным  правовым  актом
Красногвардейского районного совета.»

1.3. Часть 2 статьи 29 дополнить пунктами 44, 45 следующего содержания:
«44) утверждение  порядка  определения  части  территории  муниципального

образования, на которой могут реализовываться инициативные проекты;
45)  утверждение порядка выдвижения,  внесения,  обсуждения,  рассмотрения

инициативных  проектов,  проведения  их  конкурсного  отбора,  формирования  и
деятельности  коллегиального  органа  (комиссии),  на  который  возлагается
проведение конкурсного отбора инициативных проектов.»;

1.4. Пункт 8 части 1 статьи 44 дополнить абзацами следующего содержания:
«-  выдает  разрешения  на  вступление  в  брак  лицам,  достигшим  возраста

шестнадцати лет, при наличии уважительных причин по их просьбе;
-  предоставляет  сотруднику,  замещающему  должность  участкового

уполномоченного  полиции,  и  членам  его  семьи  жилое  помещение  на  период
замещения сотрудником указанной должности;

-  осуществляет  мероприятия  по  оказанию  помощи  лицам,  находящимся  в
состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

2. Главе муниципального образования Красногвардейский район Республики
Крым,  председателю  Красногвардейского  районного  совета  Шантаеву Р.С.
обеспечить:

-  направление  в установленном порядке настоящего решения  в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым;

-  опубликование  зарегистрированных  изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым в течение
семи  дней  со  дня  его  поступления  из  Управления  Министерства  юстиции
Российской Федерации по Республике Крым;

-  направление  в  10-дневный  срок  со  дня  официального  опубликования
(обнародования)  изменений  в  Устав  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым  сведений  об  источнике  и  дате  их
официального  опубликования  (обнародования)  в  Управление  Министерства
юстиции  Российской  Федерации  по  Республике  Крым  для  включения  в
Государственный реестр уставов муниципальных образований.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  государственной
регистрации со дня его официального обнародования (опубликования).

4.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
и информационном стенде Красногвардейского районного совета Республики Крым.

Глава муниципального образования Р. ШАНТАЕВ

2

Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета

конецрешения

3

	1.1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктами 14, 15, 16 следующего содержания:
	1.2. Дополнить статьей 15.1. следующего содержания:
	1.3. Часть 2 статьи 29 дополнить пунктами 44, 45 следующего содержания: